
2024年 6月 

お得意先 各位 

岩城製薬株式会社 

 

白色ワセリン表示変更のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 4年 12月 12日付 厚生労働省告示第 355号「第十八改正日本薬局方第一追

補」に伴い、白色ワセリンの表示を変更いたしますのでご案内申し上げます。 

 

また、本年 6月 30日をもって第十八改正日本薬局方第一追補に関わる経過措置期間が

終了いたします。７月以降はラベルへ抗酸化剤の追記が無い製品の販売は出来ませんの

でご了承ください。6月 30日までに特約店様から納品されました従来品につきまして

は、そのまま使用期限まで患者様へ処方いただけますのでご案内申し上げます。 

 

今後とも引続き弊社製品のご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

1）品名・包装・統一商品コード・初回ロット・使用期限・出荷時期 

品  名 包 装 統一商品コード 初回ロット 使用期限 出荷時期 

白色ワセリン 500g 020014353 DB-28 2028年 2月 2024年 6月 

白色ワセリン 15kg 020014360 DE-30 2027年 5月 2024年 6月 

2）変更内容 

製品ラベルに以下内容を追加（赤枠部分） 

 

【添加剤（抗酸化剤）】 

1g ジブチルヒドロキシトルエン 0.01mg 

 
3）製造販売会社：小堺製薬株式会社 

 

≪お問合せ先≫ 

岩城製薬株式会社 サプライチェーン統括部 

ＳＣＭ部 カスタマーサポートグループ 

ＴＥＬ：03-6626-6253 

以上 


